

ШАНУЄМО ВАС, ВЕТЕРАНЕ



Учні групи №311 допомагають ветерану

(Продовження.
Початок на стор. 3)

Чотири бойових ордени та 18 медалей прикрашають груди ветерана, а ще, дослужившись до майора, прийшов він з війни інвалідом I групи.

Після війни славний син землі нашої сорок два роки працював у Шепетівському держлісгоспі.

Не втрачає Григорій Степанович оптимізму і тепер, хоч у січні цього року йому виповнилось 98 літ!

Ветеран частий гість нашого ліцею, добре, що живе він поряд. Та й наші учні з великою шаную ставляться до Григорія Степановича - завжди стають йому у пригоді: і у господарстві допоможуть, і на городі впорядкують. Та й співрозмовник він неабиякий цікавий. Ось і цього вересня учні нашої 311 групи допомогли ветерану викопати картоплю, а разом з тим і довідалися історію, яку я вам щойно оповів.

Мельник Роман,
учень групи №311.

КОРОТКО ПРО ВАЖЛИВЕ:



Розмову з учнями веде Олена Михайлівна Шумейко

мадських місцях» (висвітлював старший оперуповноважений кримінальної міліції у справах неповнолітніх С.П.Камак); «Відповідальність неповнолітніх перед законом за скоєння злочинів і правопорушень», «Зло: стан алкогольного сп'яніння» (у розмові з учнями брали участь фахівці соціальної роботи міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді Шумейко О.М. та Демчук І.В.).

— 13-14 вересня 2012 року учні груп №104 (класний керівник Маєвська О.Г.) та №311 (класний керівник Здрачук А.С.) відвідали музей М.Островського, де переглянули кінофільм «Молода гвардія» з наступним його обговоренням, в якому взя-

ла участь старший науковий працівник Л.А.Ревіна.

— 18 вересня 2012 року працівниками соціально-психологічної служби ліцею і міста було проведено операцію «Урок», яка передбачала перевірку присутності учнів під час проведення другої пари. Встановлено, що лише у групі №312 два учні були відсутні із не встановлених причин.

— 19 вересня 2012 року відбулось засідання батьківського комітету ліцею, де обговорено та затверджено план роботи на 2012-2013 навчальний рік, а також проведено індивідуальну роботу з учнями, що скоїли правопорушення та злочини. Передбачено перспективи роботи з батьками даних учнів.



Учні під час лекції

— 11 та 12 вересня 2012 р. було проведено збори батьків, діти яких навчаються на першому курсі. На зборах йшлося про стипендіальне забезпечення учнів, організацію харчування. Присутні також були ознайомлені із Статутом ліцею, правилами проживання учнів у гуртожитку. Збори делегували своїх представників до батьківського комітету ліцею.

— Із 17 по 21 вересня 2012 року в ліцеї проходить тиждень правової освіти та боротьби із злочинністю. Захід покликаний поліпшити правову культуру молоді, попередити скоєння злочинів та правопорушень. У рамках тижня розглянуто такі питання: «Аналіз підліткової злочинності у місті та районі.», «Про заборону куріння у гро-

РОБІТНИЧА ГВАРДІЯ

ЧИМ СЕРЦЕ НАПОВНИШ, ТЕ ГОВОРЯТЬ УСТА



№3 (5)
ВЕРЕСЕНЬ
2012 р.

ДЗВІНОК У НОВЕ ЖИТТЯ



Суботнього першOVERесня вперше переступили поріг нашого ліцею майже 150 нових учнів, котрі виявили бажання навчатись в Шепетівці. Раді відзначити, що серед першокурсників не тільки жителі Хмельницької області, але і ті, хто приїхав до нас із Житомирщини, Волині, Закарпаття і Донецчини.

Багато із учнів ідуть шляхами своїх батьків — колишніх випускників нашого навчального закладу, немало тих, кому розповіли про ліцей друзі та знайомі. І кожен з них має тверде переконання того, що саме тут їм завжди підуть назустріч та допоможуть знайти свій шлях у житті.

Тридцять три рази першOVERесень кликав за парти нових учнів, адже саме стільки літ нашому ліцею.

Немала історія, писана кожним із нас, учнів, писана надовго, на десятиліття. Кожна увійшла в сторінку, сторінка — в книгу життя професійно-технічного навчального закладу.

Щороку випускники ліцею стають студентами вищих навчальних закладів, почасти продовжуючи навчання за обраною у нас спеціальністю.

Цьогорічний першOVERесень дав дзвінок у нове студен-

тське життя чотирнадцятьом нашим випускникам.

Так, Роман Ляска і Євген Троць, які здобули у нас спеціальність столяра, верстатника деревообробних верстатів, навчаються у Кременецькому лісотехнічному коледжі, де продовжать удосконалювати свої професійні навички з обробки деревини.

Олександр Коклюк обрав інформаційні технології у Рівному, Тарас Гамрецький та Олександр Якубовський здобудуть нову для себе спеціальність «Управління персоналом та економіка праці» у вузах Тернополя та Кам'янця-Подільського, Конончук Леонід оволодіватиме бухгалтерським обліком в Шепетівському технікумі ПДАТУ, Валентина Гудочкіна стане закрійником, навчаючись у Рівному. Третьюкурсниками у Калинівському технологічному технікумі стали наші випускники Зайцева Оксана, Левчук Ольга та Мазурець Марія, по закінченні якого дівчата будуть технологами швейного виробництва.

Особливо хочу розповісти про членів літературної студії. Редактор нашої газети «Робітничка гвардія» Ірина Мирончук стане журналістом, навчаючись

у Київському національному університеті культури і мистецтв.

Неодноразова переможниця обласних лінгвістичних конкурсів та олімпіад Діана Попова стане вчителем української мови та літератури — вона вступила до Рівненсько-

Богдан Галаш навчається в Польщі. Твердий чоловічий характер і напористість допомогли хлопцеві здійснити давню мрію — навчатись за кордоном. Він вступив до університету в місті Жешів за спеціальністю «Внутрішня безпека». Ба-



Так приймав студентів Жешів (фото Б.Галаша)



Тут навчається Богдан (фото Б.Галаша)

го державного педагогічного університету.

Переможниця обласного конкурсу гумористів Вікторія Іваніна навчається в Київському національному педагогічному університеті і матиме спеціальність дизайнера-конструктора.

А голова учнівського комітету ліцею, випускник 33 групи

чачи перед собою мету, Богдан за короткий час оволодів польською мовою і успішно склав вступні іспити до навчального закладу саме польською.

Це ще раз доводить те, що ми все можемо, якщо є справжня мрія і мета!

Олександр Зайцев,
учень групи №212.

РОБІТНИЧА ГВАРДІЯ

булетень Шепетівського професійного ліцею
м. Шепетівка, пр. Миру, 23

Редактор:

Олександр Матвійчук

Фотокор:

Олександр Зайцев

Віддруковано:

ТОВ «Шепетівська друкарня».

Св. ААВ №2222041

Зам. 665. Тир. 100

АТЕСТАЦІЯ КАБІНЕТІВ



Завідуюча кабінетом
О.Ю.Демченко



Завідуюча кабінетом
О.М.Коврига

Як тільки прозвучав останній дзвоник для учнів та випускників Шепетівського професійного ліцею, в закладі розпочалась кропітка підготовка до нового навчального року. І це зрозуміло, адже заздалегідь було намічено багато справ, які повинні посприяти покращенню умов навчання учнів, праці викладачів та майстрів. З найскладнішого — підготовка будівель та споруд навчально-виховного і виробничого призначення, зовнішніх та внутрішніх інженерних мереж до безперебійної роботи. Крім того, й традиційні поточні ремонти кабінетів, майстерень, коридорів...

У відповідності до Положення про навчальні кабінети загальноосвітніх навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 20.07.2004 р. № 601 та інструкції про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти України від 15.04.1993 р. № 102 із змінами та річного плану роботи ліцею 27 серпня 2012 року був проведений огляд готовності навчальних кабінетів Шепетівського професійного ліцею до 2012-2013 н. р.

Атестаційна комісія у складі Окуневського О. А. — директора ліцею; Більчука М. С. — заступ-

ника директора з навчально-виробничої роботи; Сидорчук Л. Г. — заступника директора з навчально-виховної роботи; Васик М. В. — методиста ліцею; Кучер С. Є. — старшого майстра; Каплюка І. М. — помічника директора по ГР; Шелеп'юк Н. І. — головного бухгалтера ліцею, перевірила підготовку навчальних кабінетів до початку навчального процесу. При цьому відзначено, що усі завідувачі кабінетами провели якісний ремонт приміщень та меблів, забезпечили належний естетичний вигляд та санітарний стан кабінетів, поновили відповідні тематичні куточки.

Члени комісії були приємно вражені виконаною роботою завідувачів кабінетами. Була впроваджена і поновлена документація кабінетів, систематизовано наявне КМЗ предметів і професій, оформлені куточки державної символіки, з безпеки життєдіяльності та пожежної безпеки, правила поведінки учнів, стенди на допомогу випускникам до ДКА та ДПА, критерії оцінювання знань, постійні та змінні стенди у відповідності до специфіки предмету чи професії, графіки роботи та перспективні плани розвитку кабінетів на три роки.

Марина Васик,
методист ліцею

ДО ДНЯ ПАРТИЗАНСЬКОЇ СЛАВИ

Військово-патріотичне виховання завжди мало чи не найважливіше значення у нашому ліцеї. Багато років поспіль навчальні групи спілкуються з ветеранами Великої Вітчизняної війни та праці, вивчають їх життєві дороги, надають необхідну допомогу.

Учні цікаві героїчним минулим нашого народу, а тому щорічно, напередодні Дня партизанської слави, у нашому навчальному закладі проходять заходи, які дають змогу нам, учням, глибше пізнати історію свого народу і своєї держави.

Традиційно у нас проходять між групами змагання



Іде першість ліцею з футболу на кубок В.Ковальчука

з футболу на кубок юного героя Шепетівки Володі Ковальчука, якого 31 грудня

1943 року німці живцем спалили за диверсії на залізниці. Саме зараз команди змага-

ються за першість. Кубок переможцям, як за звичай, буде вручено на місці загибелі юного підпільника.

Члени військово-патріотичного клубу «Корчагінець», яким керує викладач захисту Вітчизни В.А.Малошук, 28 вересня вирушають у дводенний похід по місцях бойової слави. Вони відвідають могилу воїна-визволителя Шепетівки С.Федченка, рубежі оборони міста та місця масових страт фашистами населення (єврейського гетто та в'язнів розподільного концентраційного табору).

Штефан Микола,
член клубу «Корчагінець»,
учень групи №311.

У ГУРТКУ БУДЕ ЦІКАВО



Однією з форм позаурочної роботи з учнями є гурткова робота, цебто зайнятість молоді відповідно до їх інтересів та уподобань.

Незмінно у ліцеї, починаючи із 1985 року, працює літературна студія «Кетяг калини». Вона об'єднує молодь, котра має спроби пера, уміє малювати і фотографувати, цебто світ сприймає творчо і неординарно. Саме літературна студія працює над ліцейним радіомовленням та випуском газети «Робітнича гвардія».

«Старожилом» у нас вважається гурток любителів радіо, що має назву «Юний радіомеханік». Відремонтувати радіо або телевізор, змайструвати своїми руками підсилювач, вимірювальні прилади, джерела живлення — кому це не цікаво?

Гуртки футболу та пляжного волейболу чекають на лю-

бителів спорту. До речі, спортсмени-гуртківці вже чимало зробили для облаштування нашого спортивного майданчика.

А ось цього року, розмірковуючи над тим, як покращити естетичний вигляд наших старих меблів у гуртожитку, учні запропонували створити гурток з ремонту та реконструкції меблів. Навколо цієї ідеї об'єдналися, в основному, столлярі і назвали свій гурток «Меблевий конструктор». Керівництво гуртком здійснює молодий майстер, випускник нашого ліцею, Дмитро Володимирович Міщук. Зараз хлопці працюють над облаштуванням приміщення для гурткової роботи та виготовляють полицки для книг. В планах багато нового і захоплюючого — приєднуйтесь, буде цікаво!

Олександр Матвійчук,
учень групи №103.



ШАНУЄМО ВАС, ВЕТЕРАНЕ



Учні ліцею з Григорієм Степановичем Мартинчуком

Давно відгрімліли кононади боїв, відшуміли штурми, але події тих, тепер уже далеких років, важкими спогадами

відкликаються в серцях ветеранів Великої Вітчизняної війни. Дороги війни, облоги, марші, переправи до сьогодні стоять пе-

ред очима Григорія Степановича Мартинчука, відважного офіцера, учасника бойових дій.

Війна забрала Григорія Степановича із студентської лави Брянського лісотехнічного інституту. Вже на третій день війни молоді солдати вступили у бій з фашистами. Оскільки в інституті була військова кафедра, то Г.С.Мартинчуку було присвоєно звання лейтенанта. Так він став командиром взводу мінометників 548 Армійського полку.

І, як кажуть, пішло-поїхало. Всі знають про героїчну оборону Ленінграда, у якій своїми грудьми закривав це місто українець. Тут він отримав свою першу нагороду-медаль «За відвагу». За прорив оборони в

районі річки Пола був нагороджений орденом Червоної Зірки.

Форсування Вісли принесло Григорію Степановичу орден Вітчизняної війни I ступеня.

Як страшний сон згадується ветерану 1942 рік, коли, будучи не СП з чотирма автоматниками, потрапив в облогу. І командир, а ним був Г.С.Мартинчук, викликав вогонь на себе. Фашисти були знищені, а наші солдати дивом залишились живими. За цей подвиг молодий офіцер був нагороджений другим орденом Червоної Зірки.

За спиною залишалася Білорусія, Польща, Німеччина. Війну Григорій Степанович закінчив у Берліні.

(Продовження на стор.4)